
1 
 

RESOLUCION C.S. Nº 057-22 
 
 
 

SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 de mayo de 2022 
 
 

VISTO el Expediente S- 591/2022 mediante el cual la Secretaría de Bienestar 
Universitario de esta Universidad, solicita  la aprobación de la Nómina de Estudiantes beneficiarios de 
las Becas UNJu Residencia, Renovación de Residencia y Residencia Alternada por única vez y para 
el Ciclo lectivo 2022; y  

 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
Que a fs. 1/3 de autos el Secretario de Bienestar Universitario remite la Nómina de 

Estudiantes beneficiarios  que se encuentran cursando en forma presencial y necesitan contar con el 
beneficio. 

 
Que a fs.6 de autos la Secretaría informa  que “… se han dado los pasos administrativos 

correspondientes, de que la Residencia Universitaria se encuentra en óptimas condiciones para dar 
albergue a los beneficiarios…”PROV.SBU N° 010/22.   

 
Que por Resolución C.S. Nº 0158/13 se aprobó el REGLAMENTO DE BECAS DE 

AYUDA ECONÓMICA PARA ALUMNOS DE LA UNJu. 
 
Que se ha dado cumplimiento con lo establecido en el citado Reglamento. 
 
Que a fs. 8/9 de autos la Comisión de Presupuesto y Hacienda ha emitido dictamen 

favorable al respecto. DICTAMEN C.P. y H. Nº 012/2022. 
 
Que en la Sesión Ordinaria realizada del día de la fecha, este Cuerpo Colegiado aprueba 

el dictamen antes mencionado por unanimidad de los miembros presentes. 
 
Que la presente se efectúa en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Artículo 16 

inciso 16) del Estatuto de esta Universidad y al Artículo 23 del Reglamento de Becas vigente. 
 
Por ello, 
 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY 
RESUELVE 

 
ARTICULO 1º: Apruébase el LISTADO DE ORDEN DE MÉRITO DE ESTUDIANTES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY, BENEFICIARIOS DE LAS BECAS RESIDENCIA, 
RENOVACIÓN DE RESIDENCIA Y RESIDENCIA ALTERNADA por única vez y para el Ciclo lectivo 
2022 que figura como ANEXO UNICO de la presente Resolución y por los motivos expuestos 
precedentemente. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese. Comuníquese a las Áreas de Competencia. Cumplido. ARCHÍVESE. 
 
 
Tcb 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

RESOLUCION C.S. Nº 057-22 
 

ANEXO UNICO 
 
 
 

LISTADO DE ORDEN DE MÉRITO DE ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE JUJUY, BENEFICIARIOS DE LAS BECAS RESIDENCIA, RENOVACIÓN DE 

RESIDENCIA Y RESIDENCIA ALTERNADA, PERIODO 2022 
 

RESIDENCIA 
 

APELLIDO NOMBRE DNI UNIDAD ACADEMICA 

ÁVILA Jorge Matías 42227070 FI 

BAZÁN Ana Abigail 38471682 FHYCS 

CARRASCO Yesica Gimena 37633272 FHYCS 

CHAME Efraín Ángel 42377174 FHYCS 

CONDORI Abelardo Ignacio 42529851 FI 

COPA Macarena Florencia 37729643 FHYCS 

CUNCHILA Fabiana Marlene 39989115 FI 

CHOQUE Nelson Ariel 39929049 FHYCS 

EPIFANIO Lucio 37511140 FI 

ESTRADA Brenda Ramona 43269559 FI 

FLORES Fátima Beatriz 43269892 FCE 

FLORES Cristina Soledad 41654242 FHYCS 

FULGUERA Lorena Soledad 38973737 FCE 

MAMANI Analia Nazarena 38164773 FCE 

MASCAREÑO Emilse Mariana 40953169 FHYCS 

ORTEGA María Magdalena 45769926 FI 

PÉREZ Tania Gianina 43527133 FHYCS 

RAMOS Aimé Tiara Azul 44350323 FCA 

ROMERO Celeste Anahí 43473456 FCA 

RUEDA GisselAbigail 40153497 FHYCS 

SILVERA Bruno Gastón 42529214 FI 

TARIFA Juan Carlos 40566441 FI 

TEJERINA Nadia María del Carmen 39739774 FI 

VALDIVIEZO José María 43353127 FI 

VALERIO Mayra Natasha 40636912 FHYCS 

VIDES Lautaro 41679234 FHYCS  

 
 
RENOVACION RESIDENCIA 
 

APELLIDO NOMBRE DNI UNIDAD ACADEMICA 

CARDOZO Florencia Rocío del Valle 41609382 FHYCS  

ROSAS REINAGA Antonella Jazmín 38977003 FCE  
TOLABA Giuliana Araceli 41862278 FCE  

UBICI Sofia Belén 42453308 FCE 
 



3 
 

RESOLUCION C.S. Nº 057-22 
 
 
 
 
 
 
RESIDENCIA ALTERNADA POR UNICA VEZ 
 

APELLIDO NOMBRE DNI UNIDAD ACADEMICA 

VILLENA Florencia Luciana 41653439 FHYCS 
 
 
RESIDENCIA POR RAZONES EXCEPCIONALES 
 

APELLIDO NOMBRE DNI UNIDAD ACADEMICA 

AGUAYSOL Leandro Agustín 38472453 FI 

PADILLA Carlos Ezequiel 40636664 FI 

RUBIO María Agostina 41903118 FI 

SILVA RaúlTomas Maximiliano 42749374 FI 

TOCONAS CRUZ Néstor Alejandro 44037412 FI 
 
 
 
 
 
 


